[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	24.12.2008 № 378-р

	12-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе

Рассмотрев представленный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцовым В.В. проект решения о мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе, руководствуясь статьей 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:
1. Принять Решение о мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.
	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 25.12.2008 № 87-нд

О мерах муниципальной социальной поддержки
отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе
с изменениями от

02.07.2009 № 151-нд (24.06.2009№ 524-р),
03.09.2009 № 160-нд (26.08.2009 № 548-р)

01.06.2011 № 387-нд (26.05.2011 № 1134-р)
28.02.2012 № 473-нд (22.02.2012 № 1365-р);
25.04.2012 № 502-нд (18.04.2012 № 1440-р);
06.03.2013 № 32-нд (27.02.2013 № 101-р);
26.06.2013 № 82-нд (19.06.2013 № 192-р);
03.12.2013 № 155-нд (27.11.2013 № 343-р);
28.04.2014 № 212-нд (23.04.2014 № 454-р);
02.03.2016 № 388-нд (25.02.2016 № 898-р);
16.05.2018 № 59-нд (16.05.2018 № 171-р);
12.10.2018 № 109-нд (10.10.2018 № 284-р);
28.08.2020 № 276-нд (26.08.2020 № 707-р);
28.10.2020 № 306-нд (28.10.2020 № 764-р)
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 24.12.2008 № 378-р)

Решением от 02.07.2009 № 151-нд (24.06.2009№ 524-р) часть 2 статьи 1 изложена в новой редакции.

Решением от 03.09.2009 № 160-нд (26.08.2009 № 548-р) в части 2 и 4 статьи 1 внесены изменения.
Решением от 01.06.2011 № 387-нд (26.05.2011 № 1134-р) в часть 5 статьи 1 внесены изменения.

Решением от 28.02.2012 № 473-нд (22.02.2012 № 1365-р) в часть 5 статьи 1 внесены изменения.
Статья 1. Предмет регулирования настоящего Решения
Решением от 12.10.2018 № 109-нд (10.10.2018 № 284-р) в часть 1 статьи 1 внесено изменение.
1. Настоящее Решение о мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе (далее – Решение) определяет условия и порядок предоставления мер муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе (далее – меры муниципальной поддержки).

Решением от 03.12.2013 № 155-нд (27.11.2013 № 343-р) часть 2 статьи 1 изложена в новой редакции.
2. В соответствии с настоящим Решением право на получение муниципальной поддержки предоставляется лицам, указанным в статье 2 настоящего Решения, зарегистрированным по месту жительства в пределах Петропавловск-Камчатского городского округа, которые:

-  проживают одиноко;

- проживают с членами семьи, имеющими группу инвалидности или получающими пенсию по старости;

- зарегистрированы по месту жительства с временно отсутствующими членами семьи.
3. Финансирование мер муниципальной поддержки осуществляется за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году.
Решением от 28.10.2020 № 306-нд (28.10.2020 № 764-р) в часть 4 внесено изменение, вступающее в силу с 01.01.2021
Решением от 02.03.2016 № 388-нд (25.02.2016 № 898-р) часть 4 статьи 1 изложена в новой редакции
Решением от 06.03.2013 № 32-нд (27.02.2013 № 101-р) в часть 4 статьи 1 внесены изменения.
4. Предоставление мер муниципальной поддержки осуществляется администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - уполномоченный орган).

Решением от 28.10.2020 № 306-нд (28.10.2020 № 764-р) в часть 5 внесено изменение, вступающее в силу с 01.01.2021

Решением от 02.03.2016 № 388-нд (25.02.2016 № 898-р) часть 5 статьи 1 изложена в новой редакции
Решением от 28.04.2014 № 212-нд (23.04.2014 № 454-р) в часть 5 статьи 1 внесено изменение.
5 Основанием для рассмотрения вопроса об предоставлении мер муниципальной поддержки является заявление, поданное в уполномоченный орган через службу «одного окна» Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - служба «одного окна»).
Решением от 28.10.2020 № 306-нд (28.10.2020 № 764-р) в наименование внесено изменение, вступающее в силу с 01.01.2021

Решением от 28.02.2012 № 473-нд (22.02.2012 № 1365-р) в часть 2 статьи 2 внесены изменения.

Статья 2. Условия предоставления мер муниципальной поддержки
Решением от 25.04.2012 № 502-нд (18.04.2012 № 1440-р) часть 1 статьи 2 дополнена пунктом 9.
1. Правом на реализацию мер муниципальной поддержки обладают следующие категории граждан:

1) инвалиды Великой Отечественной войны;

2) участники Великой Отечественной войны, в том числе военнослужащие, проходившие военную службу в воинских частях, учреждениях, военно-учебных заведениях, не входивших в состав действующей армии, в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года не менее шести месяцев, военнослужащие, награжденные орденами или медалями СССР за службу в указанный период;

3) лица, работавшие в период Великой Отечественной войны на объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон действующих флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог, а также члены экипажей судов транспортного флота, интернированных в начале Великой Отечественной войны в портах других государств;

4) лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

5) лица, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР;
Решением от 26.06.2013 № 82-нд (19.06.2013 № 192-р) в пункт 6 части 1 статьи 2 внесены изменения.
6) лица, награжденные орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны;

7) вдовы погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны;

8) бывшие несовершеннолетние узники концлагерей;
9) нетрудоспособные члены семьи погибшего участника Великой Отечественной войны, состоявшие на его иждивении и получающие пенсию по случаю потери кормильца (имеющие право на ее получение) в соответствии с пенсионным законодательством Российской Федерации.
Решением от 28.10.2020 № 306-нд (28.10.2020 № 764-р) часть 2 изложена в новой редакции, вступающей в силу с 01.01.2021

Решением от 26.06.2013 № 82-нд (19.06.2013 № 192-р) в часть 2 статьи 2 внесены изменения.
2. Меры муниципальной поддержки предоставляются 1 раз в год.

Решением от 28.10.2020 № 306-нд (28.10.2020 № 764-р) часть 3 изложена в новой редакции, вступающей в силу с 01.01.2021

3. Меры муниципальной поддержки предоставляются в виде материальной помощи в размере 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей в порядке, установленном статьей 3 настоящего Решения и административным регламентом, утверждаемым постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Решением от 28.10.2020 № 306-нд (28.10.2020 № 764-р) часть 4 исключена и вступает в силу с 01.01.2021

4. исключена
5. Основанием для отказа в предоставлении меры муниципальной поддержки является:

1) несоответствие заявителя требованиям части 1 настоящей статьи;
Решением от 28.10.2020 № 306-нд (28.10.2020 № 764-р) пункт 2 части 5 изложен в новой редакции, вступающей в силу с 01.01.2021

Решением от 26.06.2013 № 82-нд (19.06.2013 № 192-р) в пункт 2 части 5 статьи 2 внесены изменения.
2) повторное обращение заявителя за предоставлением мер муниципальной поддержки в том же году, в котором ему уже предоставлены меры муниципальной поддержки;

Решением от 28.10.2020 № 306-нд (28.10.2020 № 764-р) часть 5 дополнена пунктом 3, вступающим в силу с 01.01.2021

3) обращение за предоставлением мер муниципальной поддержки после 1 декабря.

Решением от 28.10.2020 № 306-нд (28.10.2020 № 764-р) часть 6 исключена и вступает в силу с 01.01.2021

6. исключена
Решением от 28.10.2020 № 306-нд (28.10.2020 № 764-р) в наименование внесено изменение, вступающее в силу с 01.01.2021

Решением от 03.09.2009 № 160-нд (26.08.2009 № 548-р) в часть 2 статьи 3 внесены изменения.
Решением от 01.06.2011 № 387-нд (26.05.2011 № 1134-р) в часть 3 статьи 3 внесены изменения.

Решением от 28.02.2012 № 473-нд (22.02.2012 № 1365-р) статья 3 изложена в новой редакции.

Статья 3. Порядок предоставления мер муниципальной поддержки

Решением от 28.10.2020 № 306-нд (28.10.2020 № 764-р) в абзац первый части 1 внесено изменение, вступающее в силу с 01.01.2021

Решением от 03.12.2013 № 155-нд (27.11.2013 № 343-р) часть 1 статьи 3 изложена в новой редакции.
1. Лица, имеющие право на предоставление муниципальной поддержки в срок до 1 декабря текущего года, одновременно с заявлением представляют в уполномоченный орган следующие документы:

- паспорт гражданина или иной документ, удостоверяющий его личность;

- удостоверение о праве на льготы и его копию;

Решением от 16.05.2018 № 59-нд (16.05.2018 № 171-р) абзац четвертый части 1 исключен (распространяется на правоотношения, возникшие со дня государственной регистрации изменений в учредительные документы Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа)
- исключен;

Решением от 28.08.2020 № 276-нд (26.08.2020 № 707-р) абзац пятый части 1 статьи 3 исключен
- исключен;

Решением от 28.10.2020 № 306-нд (28.10.2020 № 764-р) абзац шестой части 1 исключен и вступает в силу с 01.01.2021

- исключен;
- документы, подтверждающие факт отсутствия временно отсутствующих членов семьи (для лиц, указанных в статье 2 настоящего Решения, которые зарегистрированы по месту жительства с временно отсутствующими членами своей семьи);

- реквизиты лицевого счета в кредитной организации, оформленного на имя заявителя.
Решением от 16.05.2018 № 59-нд (16.05.2018 № 171-р) абзац девятый изложен в новой редакции (распространяется на правоотношения, возникшие со дня государственной регистрации изменений в учредительные документы Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа)
Решением от 02.03.2016 № 388-нд (25.02.2016 № 898-р) в абзац 9 части 1 внесено изменение
Решением от 28.04.2014 № 212-нд (23.04.2014 № 454-р) часть 1 дополнена абзацем девятым
Уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия запрашивает:

- копию поквартирной карточки - в Управлении коммунального хозяйства
и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

- справку (сведения) о назначенной пенсии по старости (для членов семьи, проживающих с лицами, указанными в статье 2 настоящего Решения) -
в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации;
Решением от 28.08.2020 № 276-нд (26.08.2020 № 707-р) часть 1 статьи 3 дополнена абзацем двенадцатым
- сведения об инвалидности (для лиц, указанных в части 1 статьи 2 настоящего Решения, которые проживают с членами семьи, имеющими группу инвалидности) - в Пенсионном фонде Российской Федерации.
Решением от 28.10.2020 № 306-нд (28.10.2020 № 764-р) абзац второй части 2 исключен и вступает в силу с 01.01.2021

Решением от 28.04.2014 № 212-нд (23.04.2014 № 454-р) часть 2 изложена в новой редакции
Решением от 12.10.2018 № 109-нд (10.10.2018 № 284-р) в абзац первый части 2 статьи 3 внесено изменение
2. Заявление представляется в службу «одного окна» по адресу:
город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинградская, дом 74/1. Не позднее рабочего дня, следующего за днем регистрации заявления, специалист службы «одного окна» обеспечивает направление оригинала заявления с документами в уполномоченный орган.

Решением от 28.10.2020 № 306-нд (28.10.2020 № 764-р) часть 3 исключена и вступает в силу с 01.01.2021

Решением от 16.05.2018 № 59-нд (16.05.2018 № 171-р) в абзац первый части 3 внесено изменение (распространяется на правоотношения, возникшие со дня государственной регистрации изменений в учредительные документы Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа)
3. исключена
Решением от 28.10.2020 № 306-нд (28.10.2020 № 764-р) часть 4 исключена и вступает в силу с 01.01.2021

4. исключена
Решением от 28.10.2020 № 306-нд (28.10.2020 № 764-р) часть 5 исключена и вступает в силу с 01.01.2021

Решением от 26.06.2013 № 82-нд (19.06.2013 № 192-р) в абзац первый части 5 статьи 3 внесены изменения.
5. исключена
Решением от 28.10.2020 № 306-нд (28.10.2020 № 764-р) часть 6 изложена в новой редакции и вступает в силу с 01.01.2021

6. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления в службе «одного окна» уведомляет в письменной форме заявителя о принятом решении.

Муниципальная поддержка оказывается в безналичной форме путем перечисления уполномоченным органом денежных средств на счет заявителя не позднее 30 дней со дня регистрации заявления в службе «одного окна».
Решением от 28.02.2012 № 473-нд (22.02.2012 № 1365-р) часть 1 статья 4 изложена в новой редакции.

Статья 4. Заключительные положения

1. Заявления, поступившие в текущем году и необеспеченные бюджетными ассигнованиями, переходят на исполнение в очередном финансовом году.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2009 года, но не ранее, чем по истечению 10 дней со дня его официального опубликования.

3. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу:

1) Положение о мерах муниципальной социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны в Петропавловск-Камчатском городском округе на ремонт жилых помещений от 21.11.2007 № 138-нд;

2) Изменения в Положение о мерах муниципальной социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны в Петропавловск-Камчатском городском округе на ремонт жилых помещений от 21.11.2007 № 138-нд, от 25.04.2008 № 30-нд;

3) Изменения в Положение о мерах муниципальной социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны в Петропавловск-Камчатском городском округе на ремонт жилых помещений от 21.11.2007 № 138-нд, от 24.07.2008 № 59-нд;

4) Изменения в Положение о мерах муниципальной социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны в Петропавловск-Камчатском городском округе на ремонт жилых помещений от 21.11.2007 № 138-нд от 11.09.2008 № 66-нд;

5) Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.10.2008 № 76-нд «О внесении изменений в Положение о мерах муниципальной социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны в Петропавловск-Камчатском городском округе на ремонт жилых помещений от 21.11.2007 № 138-нд».

4. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие в период действия Положения о мерах муниципальной социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны в Петропавловск-Камчатском городском округе на ремонт жилых помещений от 21.11.2007                           № 138-нд.

Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                     В.В. Скворцов
Решением от 02.03.2016 № 388-нд (25.02.2016 № 898-р) приложение исключено
Решением от 28.02.2012 № 473-нд (22.02.2012 № 1365-р) Приложение изложено в новой редакции.

Решением от 06.03.2013 № 32-нд (27.02.2013 № 101-р) в Приложение внесены изменения.

Решением от 03.12.2013 № 155-нд (27.11.2013 № 343-р) Приложение изложено в новой редакции.

Приложение

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 25.12.2008 № 87-нд

Исключено.